DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 84/2023 – São Paulo, terça-feira, 09 de maio de 2023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

COMISSÃO DE CONCURSOS

EDITAL Nº 4/2023 - EMAG/ROCO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS NAS PROVAS DE SENTENÇA DO XX CONCURSO PÚBLICO
PARA

PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO E JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA 3ª REGIÃO

O DESEMBARGADOR FEDERAL PAULO FONTES , Presidente da Comissão do XX Concurso para Provimento de Cargos de Juiz
Federal Substituto e Juíza Federal Substituta da 3ª Região, de acordo com os artigos 41 e 42 da Resolução nº 463/OETRF3, de 14/10/2021,

REITERA E FAZ SABER:

1. Os candidatos e/ou as candidatas que ainda não se cadastraram no site da Fundação Vunesp (https://www.vunesp.com.br/) devem se
cadastrar o quanto antes, pois a vista das provas escritas e a interposição de recursos serão exclusivamente por meio de sistema eletrônico da
própria instituição, bastando acessar a "área do candidato" e localizar o projeto TRFT2201.

1.1 Recursos não serão aceitos no link divulgado anteriormente no Edital de Abertura (item 10.3).

1.2 Dificuldades técnicas ou de qualquer ordem na efetivação do cadastro podem ser dirimidas consultando o Tutorial disponibilizado na página
oficial do XX Concurso (www.trf3.jus.br/concurso-magistrado/) ou junto à própria Fundação Vunesp, pelo telefone de atendimento ao
candidato (11) 3874-6300.

2. As provas ficarão disponíveis para vista de 00h01 do dia 11 de maio do ano em curso até às 23h59 do dia  12 de maio, na área do candidato
no site da Vunesp.

2.1 O candidato ou candidata que quiser interpor recurso poderá fazê-lo, no site da Vunesp, por meio de “link” constante na área do candidato,
entre 00h01 do dia 15 de maio do ano em curso até 23h59 do dia 16 de maio.

2.2 No momento da interposição dos recursos, é terminantemente proibido qualquer identificação, em quaisquer dos campos do sistema
da Vunesp (Questionamento, Embasamento, etc), seja com o nome, número de documento pessoal ou de inscrição, sob pena de não
conhecimento do recurso.

2.3 Os espelhos de correção das sentenças civil e criminal serão disponibilizados para consulta na página oficial do concurso, concomitantemente
com a publicação este edital.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 09/05/2023     1/69

Waudelice
Monteiro dos
Santos:2459

Assinado de forma
digital por Waudelice
Monteiro dos
Santos:2459
Dados: 2023.05.08
18:52:38 -03'00'

2.4 Nova sessão pública será realizada, após o julgamento dos recursos, para a divulgação das notas definitivas dos recorrentes, quando será
igualmente consolidada a lista dos(as) candidatos(as) habilitados(as) a passarem para a etapa seguinte.

Por fim, TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos e candidatas aprovados nas provas de sentença civil e criminal, os quais estão
habilitados para as próximas fases do certame:

Lista Geral

Inscrição Nome Sentença Civil Sentença Criminal
00005468 ADOLPHO AUGUSTO LIMA AZEVEDO 8,75 7,25
00010084 ADSON JEAN MENDES LAVOR 7,75 8,75
00002786 ALANA RUBIA MATIAS D ANGIOLI COSTA 8,00 7,50
00003999 ALEXIA DOMENE EUGENIO 7,00 8,50
00002955 ALINE CRISTINA ZIMMER 8,00 8,50
00001746 ANA CAROLINA ALCANTARINO JARDINI KUNKEL 6,25 8,00
00000801 ANA CAROLINA MAGALHÃES CATURELLI 8,25 6,25
00005265 ANA CÉLIA DE SOUSA RIBEIRO 8,00 7,75
00008864 ANA PAULA DA CUNHA 6,25 8,00
00007088 ANDERSON VIOTO SILVA 6,75 6,75
00005189 ANDRÉ LUÍS PEREIRA 8,25 7,50
00001947 ANELISE TESSARO 6,50 7,75
00002964 ARTHUR DA SILVA MOREIRA 8,50 8,25
00000721 BRUNA ELADIO DA FONSECA 7,25 7,75
00009684 BRUNO BRANCALIONE GONÇALVES 6,00 6,25
00001218 BRUNO LUIZ AVELLAR SILVA 7,50 8,50
00005166 CARLA ROBERTA DANTAS CURSI 8,75 8,00
00003037 CARLOS EDUARDO VIEIRA RAMOS 9,25 7,75
00002044 CLARA DE MEIROZ LUCHTEMBERG 6,00 7,50
00004096 CYRO CARNÉ RIBEIRO 6,75 7,25
00008914 DAVI KASSICK FERREIRA 8,00 9,00
00007158 DIOGO HENRIQUE VALARINI BELOZO 7,50 7,50
00010039 EDUARDA ALENCAR MALUF KIAME 7,50 8,75
00006751 EDUARDO MULLER GOMES 7,00 6,50
00002535 EDUARDO PRIGENZI MOURA SALES 7,00 8,75
00004927 ELIEZER MOTA PERNAMBUCO 7,50 7,50
00012474 EWERTON JOSÉ DA COSTA ALVES 6,75 7,75
00004747 FABIANE LORENZON SCHALY 7,25 7,50
00010417 FABRICIO CAMPOS BORTOLETTO 8,00 6,50
00002601 FABRÍCIO DE VECCHI BARBIERI 6,50 8,75
00012919 FELIPE MENEZES MAIDA 8,50 7,25
00005549 FERNANDA AIME LAMP WAICK 7,75 6,00
00006113 FERNANDA GATTASS OLIVEIRA FIDELIS 8,00 7,00
00011408 FERNANDA OLIVEIRA CARDOSO 6,50 8,50

00007801
FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO
RIBEIRO 8,00 7,50

00004166 FLÁVIO MARTINS DA SILVA 7,50 7,75
00005695 FRANCISCO GONÇALVES SABOIA NETO 7,75 9,25
00011169 FRANCISCO LEANDRO SOUSA MIRANDA 6,00 9,00
00000896 GABRIEL BRAGA CAMARGOS DE ALMEIDA VIANA 8,00 6,25
00008157 GABRIELA DINIZ RODRIGUES 7,00 8,75
00005269 GABRIELA FRAZÃO DE SOUZA 8,50 8,25
00012976 GABRIELA PUGGI AGUIAR 7,00 8,50
00001665 GABRIELLA DO CARMO PANTOJA DUARTE 6,75 8,75
00006816 GISELLE REGINA SPESSATTO CHAISE 7,00 6,25
00010056 GUILHERME MACHADO MATTAR 6,25 7,50
00009899 GUILHERME MARKOSSIAN DE CASTRO NUNES 7,75 8,75

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 09/05/2023     2/69

00009434 GUILHERME REGUEIRA PITTA 8,25 7,75
00000891 GUILHERME VICENTE LOPES LEITES 8,25 6,25
00002674 HENRIQUE NORBERTO GONTIJO ABREU 6,75 9,75
00005046 IGOR CABRAL BATISTA 8,50 9,00
00005566 IGOR LIMA VIEIRA PINTO 8,50 6,25
00007297 ISABELLA PIRES DE ALMEIDA 6,25 7,25
00011099 JEAN CARLOS DYONISIO FERNANDES 8,50 6,50
00003055 JÉSSICA CAMPOS FRAGA 7,25 6,25
00002671 JOÃO PEDRO BECKER SANTOS 7,00 7,50
00002823 JOÃO PEDRO GOMES MACHADO 7,75 8,25
00007642 JOÃO PEDRO SARMENTO DIAS TURÍBIO 6,25 7,25
00000609 JONATHAS CELINO PAIOLA 8,25 8,50
00005075 JOSÉ LEÔNCIO GUIMARÃES FILHO 8,00 7,75
00000637 JÚLIO CÉSAR SOUZA DOS SANTOS 7,50 8,50
00006475 KAREN BORGES COSTA 7,00 9,50
00004851 LARISSA VENÂNCIO CALIL 6,25 8,75
00012644 LEANDRO BACICH SCARABEL SOARES 7,75 7,00
00004222 LEONARDO DE SOUZA SANTOS 7,50 8,00
00012588 LEONARDO JUCÁ PIRES DE SÁ 8,75 6,75
00010189 LEONARDO LIMEIRA SANTOS 7,00 9,25
00002560 LETÍCIA MENDES MARTINS DO RÊGO BARROS 8,75 8,75
00007096 LUANA VELOSO GONÇALVES GODINHO 6,75 7,50
00009902 LUCAS ARAÚJO DOS SANTOS 6,50 6,25
00004574 LUCAS DUTRA DADALTO 8,00 9,00
00006389 LUCAS MIYAZAKI DOS SANTOS 7,25 6,00
00003420 LUCIANO AUGUSTO PACHECO DE OLIVEIRA 6,25 8,75
00001468 LUÍS EDUARDO LOPES SILVA 6,00 8,50
00005141 LUÍS FERNANDO MORAIS CRUZ 8,00 8,00
00007771 LUIS OTAVIO DE AGUIAR WATANABE 7,00 7,00
00006820 MARCELO MALAQUIAS BARRETO GOMES 7,75 8,25
00003001 MARCO ANTONIO GIACOVONE FILGUEIRAS 8,25 8,50
00003721 MARIA FERNANDA RIBEIRO LIMA SALLES 7,25 8,00
00000488 MARIANA REZENDE GUIMARÃES 8,25 7,75
00007281 MARIANA TAMMENHAIN 6,00 6,00
00012153 MATHEUS VARONI SOPER 7,75 6,00
00005609 MAYARA DE LIMA REIS 8,75 7,00
00001372 MAYARA SALES TORTOLA ARAÚJO 6,50 9,50
00003935 MICAEL MÜLLER ISERHARDT 8,25 7,00
00002764 MICHEL CUNHA TANAKA 6,25 8,25
00004186 MIRELA MACHADO SALVI 8,25 8,00
00001589 NATASHA MARYENE GUAGNINI INÁCIO 7,00 6,75
00010523 PATRICIA ALCALDE VARISCO 8,25 8,50
00006850 PEDRO HENRIQUE BATISTA DOS SANTOS 7,25 8,25
00007938 PEDRO HENRIQUE DO AMARAL 7,25 7,75
00006281 PRISCILLA MIWA KUMODE 9,25 9,50
00007005 PRYCILA RAYSSA CEZÁRIO DOS SANTOS 7,50 6,25
00003828 RACHEL CARDOSO TINOCO DE GÓES 8,50 8,25
00005694 RAFAEL FOLADOR 8,00 10,00
00008968 RAFAEL NOGUEIRA SOUSA 6,00 6,50
00003158 RAQUEL ALICE ZILLI CAVALCANTE 7,25 6,25
00010841 REBECA CABRAL CUNHA LIMA 7,00 7,25
00001006 RENATA CRISTINA PEREIRA 7,25 7,75
00005650 RENATO ADOLFO TONELLI JUNIOR 8,00 9,25
00008357 RENATO PINHEIRO FERREIRA 7,50 9,00
00000667 RICCARDO SPENGLER HIDALGO SILVA 8,50 8,50
00003211 ROBERTO GIORDANI BRUNELLI 7,50 6,00
00007037 RODOLFO GALHARDO QUEIROZ DE SOUZA 6,00 7,50

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 09/05/2023     3/69

00000638 RODRIGO BERSOT BARBOSA DE GOIS 8,50 9,00
00000642 RODRIGO DALL AGNOL 7,25 6,25
00007540 RODRIGO MASSUYAMA MARTINELLI 8,50 8,75
00012513 ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO 7,50 8,50
00003473 RUHAN FERREIRA DA SILVA 6,50 7,75
00001547 SABRINA MONIQUE GRESSLER BORGES 6,00 7,75
00009000 SAMUEL BERTHOLD DIENSTMANN 6,00 6,25
00005223 THAIS FIEL NEUMANN 8,00 6,75
00006905 VALDIANE KESS SOARES DOS SANTOS 6,75 6,50
00001267 VICTOR DE ALMEIDA SILVEIRA 8,00 8,00
00006238 VINICIUS AFFONSO CARVALHO DE SOUZA 8,75 8,00
00009813 VITOR BURGARELLI CAMPOS MELO 8,00 8,00
00004112 VITOR ELIAS VENTURIN 6,50 9,25
00010184 VITOR HENRIQUE FERNANDEZ 7,25 7,75
00002911 WYKTOR LUCAS MEIRA 8,75 7,00

Lista dos candidatos que requereram concorrer às vagas reservadas para pessoas com deficiência:

Inscrição Nome Sentença Civil Sentença Criminal
00007088 ANDERSON VIOTO SILVA 6,75 6,75
00006816 GISELLE REGINA SPESSATTO CHAISE 7,00 6,25
00006389 LUCAS MIYAZAKI DOS SANTOS 7,25 6,00
00003211 ROBERTO GIORDANI BRUNELLI 7,50 6,00

Lista dos candidatos que se autodeclararam negros (pretos ou pardos):

Inscrição Nome Sentença Civil Sentença Criminal
00001746 ANA CAROLINA ALCANTARINO JARDINI KUNKEL 6,25 8,00
00005189 ANDRÉ LUÍS PEREIRA 8,25 7,50
00012474 EWERTON JOSÉ DA COSTA ALVES 6,75 7,75
00011408 FERNANDA OLIVEIRA CARDOSO 6,50 8,50
00000891 GUILHERME VICENTE LOPES LEITES 8,25 6,25
00005566 IGOR LIMA VIEIRA PINTO 8,50 6,25
00007297 ISABELLA PIRES DE ALMEIDA 6,25 7,25
00006475 KAREN BORGES COSTA 7,00 9,50
00009902 LUCAS ARAÚJO DOS SANTOS 6,50 6,25
00006389 LUCAS MIYAZAKI DOS SANTOS 7,25 6,00
00005141 LUÍS FERNANDO MORAIS CRUZ 8,00 8,00
00005609 MAYARA DE LIMA REIS 8,75 7,00
00007938 PEDRO HENRIQUE DO AMARAL 7,25 7,75
00007005 PRYCILA RAYSSA CEZÁRIO DOS SANTOS 7,50 6,25
00006905 VALDIANE KESS SOARES DOS SANTOS 6,75 6,50

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente edital.

Publique-se.

São Paulo, 5 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Gustavo Guedes Fontes, Desembargador Federal, em 05/05/2023, às 16:31, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 09/05/2023     4/69